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Viite Tutkimuslupahakemus Tampereen Soukonvuoren (PIRELY/476/07.01/2010), 
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Päätös Soukonvuoren (PIRELY/476/07.01/2010), Pikkuhaan (PIRELY/924/2020) 
ja Ruokosen metsän (PIRELY/167/07.01/2014) luonnonsuojelualueiden 
rauhoitusmääräyksistä poikkeamiseen

 

on 28.1.2025 päivätyllä hakemuksella hakenut lupaa poiketa 
Tampereella sijaitsevan Soukonvuoren (YSA206217), Ruokosen metsän 
(YSA233596) ja Pikkuhaan (YSA246112) luonnonsuojelualueiden 
rauhoitusmääräyksistä hyönteisselvitystä varten. Lupaa anotaan 
hyönteistutkimusta varten ja erityisesti uhanalaisten ja puutteellisesti tunnettujen 
vaaksiaislajien esiintymisen selvittämiseksi. Tutkimus- ja selvitystyö liittyy 
Vesihyönteisryhmän (ympäristöhallinnon eliötyöryhmä) toimintaan ja siten mm. 
vaaksiaisten uhanalaisarvioinnin laatimiseen. Lupa on hakijan henkilökohtaiseen 
käyttöön, mutta maastotyössä olisi toivottavaa voida käyttää mukana avustajaa. 
Luvan haettu voimassaoloaika on 16.3.2025─31.12.2027. 

Lupa-anomuksen tarkoitus on keskittyä metsäympäristössä, erityisesti vanhoissa 
metsissä elävien vaaksiaisten toukkien keräämiseen kasvatusta ja tutkimusta 
varten. Lisäksi aikuisia vaaksiaisia on tarkoitus kerätä aktiivikeruuna haavilla ja 
mahdollisesti Malaise-, emergenssi-, ikkuna- ja syöttipyydyksillä. Pyydyksiä 
sijoitettaisiin korkeintaan muutamia kuhunkin kohteeseen.  

Lupaa anotaan hyönteisten kaikkien kehitysvaiheiden keräämiseen käsin, 
haavilla ja pyydyksillä. Kerätty hyönteisaineisto talletetaan aluksi hakijan omaan 
tutkimuskokoelmaan, mutta näyteyksilöitä on tarkoitus toimittaa myös 
museokokoelmiin (ainakin Lapin luonnontieteellinen museo Rovaniemellä). 
Jossakin vaiheessa koko tieteellinen vaaksiaiskokoelma on tarkoitus luovuttaa 
jonkin suomalaisen luonnontieteellisen museon haltuun.  

Toukkien kerääminen edellyttää vähäisessä määrin niiden elinympäristöön 
kajoamista. Esimerkiksi sammalen alla eläviä toukkia etsittäessä täytyy 
sammalkerrosta varovasti raottaa siten, että sammal jää osittain kiinni vähintään 
yhdestä reunastaan. Näin raottamalla voidaan sammalen alla elävät toukat 
poimia sormin talteen, jonka jälkeen sammal painetaan takaisin paikoilleen. 
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Kasvatusta varten joudutaan joskus ottamaan mukaan pieni määrä substraattia, 
kuten mulmia, lahoa puunkuorta, sammalta, tms. Määrä on kuitenkin yhteensäkin 
vain muutaman dl:n suuruusluokkaa, eikä toimenpiteestä jää selvästi näkyviä 
jälkiä. Myöskään sellaisiin sammaliin, joita ei maastossa tunnisteta kaikkein 
yleisimpiin kuuluviksi, ei kajota lainkaan. 

Suojelualueilla kerätty aineisto raportoidaan Laji.fi -tietokantaan ja ELY-
keskukselle raportoidaan lisäksi ainakin mahdollisista Punaisen kirjan lajeista. 

 

Pirkanmaan ELY –keskuksen ratkaisu 

Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY –keskus) on tutkinut 

asian ja suostuu hakemukseen seuraavin ehdoin:  

- Lupa on voimassa 31.12.2027 saakka Tampereen Soukonvuoren 
(YSA206217), Pikkuhaan (PIRELY/924/2020) ja Ruokosen metsän 
(PIRELY/167/07.01/2014) luonnonsuojelualueilla.  

- Lupaa saa käyttää  ja hänen vastuullaan toimiva maastoavustaja.  

-Tällä luvalla saa tehdä hyönteisten pyydystämistä haavimalla, poimimalla sekä                                                                     
hyönteispyydyksillä (maksimissaan 3 pyydystä per suojelualue)       
hyönteiskartoitusta varten. Ruokosen metsän luonnonsuojelualueella on 
houkuttelevien syöttipyydysten käyttäminen kielletty. Hakija vastaa pyydysten 
poistamisesta tutkimusalueilta välittömästi tutkimuksen päätyttyä.     

- Tällä luvalla saa tehdä pienimuotoista kasvien ja kasvinosien ottamista, mikäli 
hyönteisten toukkavaiheiden kerääminen niin välttämättä edellyttää. Lupa ei 
kuitenkaan kata rauhoitettujen, uhanalaisten tai luontodirektiivin liitteen IV b 
kasvilajien ottamista.    

      - Hyönteisten pyydystäminen ei saa vaarantaa tutkimuslajien esiintymiä             
        luonnonsuojelualueilla. 

- Kartoituksessa mahdollisesti löytyvät rauhoitettujen, uhanalaisten ja EU:n 
luontodirektiivin liitteen IV a lajien hyönteisnäytteet luovutetaan 
luonnontieteellisiin museoihin.  

- Raportti luvan käytöstä ja inventointituloksista toimitetaan Pirkanmaan ELY –
keskukselle kunkin tutkimusvuoden loppuun mennessä.   

- Hakija vastaa tarvittavasta yhteydenpidosta maanomistajiin. 

- Tämä päätös tai sen kopio on pidettävä mukana tutkimusta suoritettaessa ja 
vaadittaessa lupa on esitettävä. 

 

 

 



 3/6 
 

 

Ratkaisun perustelut 

Soukonvuoren (PIRELY/476/07.01/2010), Pikkuhaan (PIRELY/924/2020) ja 
Ruokosen metsän (PIRELY/167/07.01/2014) luonnonsuojelualueilla on kielletty 
mm. selkärangattomien eläinten pyydystäminen keräämistarkoituksessa sekä 
kasvien ja kasvinosien ottaminen ja vahingoittaminen. ELY-keskus voi myöntää 
poikkeuksen näiden luonnonsuojelualueiden rauhoitusmääräysten kielloista 
luonnonsuojelulain 54 §:n mukaan, jos poikkeaminen ei vaaranna alueen 
perustamistarkoitusta ja on tarpeen mm. alueen hoidon, käytön tai tutkimuksen 
kannalta.  
 
Hyönteiskartoituksesta saatuja tutkimustuloksia voidaan käyttää alueiden hoidon 
suunnitteluun eikä tutkimuksen katsota vaarantavan suojelualueiden 
perustamistarkoitusta. Näin ollen ELY –keskus katsoo, että luvan myöntäminen 
on alueiden hoidon ja tutkimuksen kannalta perusteltua. 
 
Ruokosen metsän luonnonsuojelualueella on houkuttelevien syöttipyydysten 
käyttäminen kielletty, sillä luonnonsuojelualueen sisään sijoittuu erittäin 
uhanalaisen tummaverkkoperhosen esiintymisalue. Varovaisuusperiaatteen 
nojalla houkuttelevien syöttipyydysten käyttäminen tällä luonnonsuojelualueella 
on kielletty, jotta uhanalaisia tummaverkkoperhosia ei vahingossa päädy 
pyydyksiin. Hakemuksen mukaan tutkimuksessa käytettävät passiiviset 
pyydykset sijoitetaan metsän puolelle, joten avoimia niittyalueita hyödyntävän 
tummaverkkoperhosen ei katsota päätyvän metsänpuolelle sijoittuviin passiivisiin 
pyydyksiin.  
 
Soukonvuoren luonnonsuojelualueella on erikseen sallittu tieteellisten näytteiden 
kerääminen, mikäli se palvelee alueen suojelutarkoitusta. Hyönteistutkimukseen 
liittyvän näytteiden keräämisen voidaan katsoa olevan tieteellistä näytteiden 
keräämistä, eikä tutkimus hyönteisten keräämisen osalta edellytä poikkeamista 
Soukonvuoren luonnonsuojelualueen rauhoitusmääräyksistä. Kuitenkin mikäli 
hyönteisnäytteenoton yhteydessä on tarpeen kerätä mukaan sammal- tai 
kasvinäytteitä, vaatii tämä poikkeamisen kasvien ja kasvinosien ottamiskiellosta.  
 
Päätöksen voimaantulo 
Lajikartoitusten oikea-aikaisen toteuttamisen turvaamiseksi on välttämätöntä, että 
tämä lupa astuu voimaan välittömästi. 

Lain oikeudenkäynnistä hallintoasioista (808/2019) 122 §:n 3 momentin 3 kohdan 
nojalla Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus päättää edellä 
mainitun johdosta, että tätä päätöstä on noudatettava mahdollisesta 
muutoksenhausta huolimatta. 

 

Sovelletut oikeusohjeet 

Luonnonsuojelulaki (9/2023) 54 § 

Laki oikeudenkäynnistä hallintoasioissa (808/2019) 122 § 

Valtioneuvoston asetus elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja 
elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista 
suoritteista vuonna 2025 (794/2024) 
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Muutoksenhaku 

Tähän päätökseen saa hakea muutosta Hämeenlinnan hallinto-oikeudelta.     
Valitusosoitus liitteenä.  

 

Lisätietoja        

Lisätietoja päätöksestä antaa ylitarkastaja Susanna Intke (susanna.intke@ely-
keskus.fi). 

 

Päätös 

Hakijalle sähköpostitse, suoritemaksutta 

 

Tiedoksi 

Ympäristöministeriö 

Tampereen kaupunki 

Suomen luonnonsuojeluliitto Pirkanmaan piiri 
 

Suoritemaksu 
Luonnonsuojelua edistäviin tutkimuksiin myönnettävät poikkeukset ja luvat ovat 
maksuttomia. 

 
 

Asia on käsitelty Pirkanmaan ELY-keskuksen Ympäristö ja luonnonvarat - 
vastuualueen Luontoyksikössä. Asian on esitellyt ylitarkastaja Susanna Intke ja 
ratkaissut yksikön päällikkö Marja-Liisa Pitkänen. Asiakirja on hyväksytty 

 sähköisesti ja merkintä hyväksymisestä on asiakirjan lopussa. 

  Liite  

  Valitusosoitus 
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